PAGE
2

	                                                                                                                                      ПРОЕКТ
СОВЕТ
БЕССКОРБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от                                 г.
ст. Бесскорбная                                     №

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 20 декабря 2013 года       № 404 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бесскорбненском сельском поселении Новокубанского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района от 20 декабря 2013 года № 404 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бесскорбненском сельском поселении Новокубанского района» ( в редакциях от 24.11.2014 года № 3\39, от 22.11.2015 года № 17\113)  следующие изменения:

1) статью 16 «Внесение проекта решения о бюджете в  Совет Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района» приложения к решению изложить в новой редакции:
«1. Глава Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района вносит проект решения о бюджете на очередной финансовый год на рассмотрение в Совет Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района не позднее 15 ноября текущего года.

2. Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района  представляются следующие документы и материалы:

основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год;

утвержденный среднесрочный финансовый план;

пояснительная записка к проекту бюджета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;
оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);
реестр источников доходов бюджета;
реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района;

иные документы и материалы.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на                                        председателя комиссии Совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю Д.А.Кирина.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава Бесскорбненского сельского

поселения Новокубанского района

________________С.А.Майковский
	Председатель Совета Бесскорбненского
сельского поселения Новокубанского района

_________________А.В.Деревянко

.